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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pétfagésuar nga GEZIM HAJDINI Zyrtar i Prokurimit {( mé tutje
“Punédhénés™).

N.P."DC-OFFICE", HYZRI TALLA, FUSHE KOSOVEpirfaqésuar nga HYSEN NEZIRI , Drejtor (mé tutje
kontraktuese).

Nenil Ligji izbawshem

Nenil Ligijii aplikueshém
1.1 Ligji 1 zbatueshém do t¢ jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér géshtjet q¢
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t8 jeté gjykata pérkatése
né Prshtiné,

Nent2 Lénda

Lénda e kontratés duhet € jeté : FURNIZIM ME MATERIAL DHE PAJISJE PER KRYERJEN PRAKTIKEN
PROFESIONALE-PROFILIN E TELEKOMUNIKACIONIT

Kontraktuesi duhet 2 jeté né pajrueshméri 6 ploté me afatet ¢ Kushteve té kontratés dhe & ancksit teknik, duke
pétfshiré 1€ gjitha ndryshimet né variantin ¢ propozuar.

2.1 Vendii pranimit té furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP],
Perudha e krytjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do té jeté ded né afatin : 5 dite.

Neni 3 Cmimi
Cmimii furnizimeve éshté né shumén prej: 4,470.00 €; Katerémije e Kateréqindé e Shtatédhjeté euro.

31 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t€ kontratés (né pérjashtim t€ gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit té ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajim me Kushtet e kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do € béhet né Euro.
Pagesa do t€ kryhet ¢do heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 4,470.00 €;
4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né 1€ cilén kétkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti péckatés. Data




e pageseés do té jeté data ne te cilén debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa per pagesé nuk do té jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komungs, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé n& profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.
4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese, Afati i kryerjes sé furnizimeve duhet t€ jeté brenda 10 dite.
Pranimi duher té kryher konform neneve & kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t€ Menaxhimit e kryen DKA
a) 'T€ gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé té domosdoshme pér pagese tek Zyrtad
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, t& furnizimeve té kryera do té caktohet nga menaxher
Poashtu zyrtari pér pagesé para se t& kryhet pagesa duhet t€ bindet se fatura #shté konform kérkeses dhe
¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet 18 pranchet nga Menaxhed i Projektit.
b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet t€ dorézohen tek Zyrtan pér pagesé.
¢) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim t¢ [éndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke perfshire
edhe raportet ¢ pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe runj.Poashtu obligohet q¢
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shietérore 1€ interesuara t'ju ofroj sa heré qé¢
ata kané nevojé.

Neni5  Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té giitha detyrimet dhe taksat né perputhje me Ligjin e Republikes se
Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve /shétbimeve/punéve duhet né té gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té
parashtruara né Dosjen e Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga Krytari i Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete nje vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Neése Operatori Ekonomik me pergjegjésing e tij nuk arrin [t't dorezojé ndonjé ose ¢ gjitha mallrat] [ té realizojé
ndonje ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do te keté & drejié, pér secilén dite gé kalon ndémmijet skadimit te periudhes sé kontrates dhe datés akruale te
pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% ne dite ¢ vleres sé [furnizimeve] té pa dorézuara
dert né nje maksimum prej 10 % té vleres totale & kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do t¢ kete té drejté qé heré pas here te inspektoje, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentet, materialet, dhe mjeshtenine, dhe té kontrolloje perparimin e pergantjes, fabrkimit apo prodhimit té
¢farédo artikulli ¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t’u dorézuar sipas kontrates, ne menyre qé té percaktoje
nése komponentét, materalet dhe mjeshtena kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nje nénkontraté do t€ jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marreveshje me shkrim me t¢ cilin Operatod
Ekonomik 1 beson kryerjen e nje pjese te kontratés sé tij njé pale te treté. Operatort Ekonomik nuk duhet te
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrm nga Autorter Kontraktues. Autonteti Kontraktues do té njoftojé
Operatonn Ekonomik pér vendimin e tj brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk leshohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



11.1 Aworttet kontraktues mundet qé, pasi t'i japeé Operatont Ekonomik shtaté dité paralajménm, ta nderprese
kontratén né ndonjérn nga rastet ne vijim: a) Kur operatord ekonomik nuk arnn 171 realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b} Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat admirustrativ t¢ autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga sutoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté¢ dénuar nga nje gjykate pér njé shkelje q¢ ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé giykimi qé ka fuging e
res-judikata; g} Operatoni ekonomik i eshte nénshtruar njé gjiykimi q¢ ka forcén e res judicata pér mashtim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé orgamzaté kriminale ose ndonjé akuvitet tjetér ilegal qé 1 démton interesat e
pergjithshme financiace; h) shfaqet ndonje paafiést tjetér ligjore q€ i pengon realizimit 1€ kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operaton Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autortetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontrate; b) vazhdimisht nuk ardn t'i plotesojé obligimet e veta me kontraté; c) st
rezultat i forcés madhore, Operaton Ekonomik nuk éshté né gjendje pér te kryer njé pjese materale te kontratés per
meé shumé se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t¢ Operatort
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqesore per zgjidhje te
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve 1€ cilat mund € lindin gjate ckzekutimit sé kesaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do té dorézohet né nc pajim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné,

Nenild Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kétg Kontraté ndémmijet Autonitetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik dubert jap Titullin e kontratés dhe numtin ei identifikimit, dhe duhet t¢ désgohet me poste, faks, e-mail
ose me doté.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tr ongjinale, dy origjinale pér Autortetin Kontraktues dhe nje origjinal pér
Operatonn Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emuri: GEZIM HAJDINI Emir: HYSEN NEZIRI
Pozita: ZPP Pozita: DREJTOR

-
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Arsyet e Kérkesés: PARAMASAT PER MATERIAL SHPENZUES PER PROFILIN TELEKOMUNIKACION

Furnizim me materisl per realizimin ¢ Praktikes Profesionale vsh 2023-2024

Buxheti tremujor pér Drejtori

Nr. ARTIKUJT Njésia Sasia Criimi Shuma e
matése pérafért pérafért
Paisje per rrjet me fije optike

1 Riparues per fije optike copé 1 100 100.00
2 Edfa 1550nm optical amplifier with high power 16*20dB copé i 5 5.00
3 Matesi per kualitet te fijes optike copé 4 5 20.00
4 Konektori | fijes optike me koka ne dy anet copé 100 5 500.00
5 Fije optike 50metra me 4 fije dhe me 1 fijé m 100 5 300.00
6 Kaset 8-she per ndarjen e rrjetit copé 6 10 60.00
7 Spliter 4-she me koka copé 6 10 60.00
8 modem HGB0012 per klient 4 copa copé 4 10 40.00
9 Kasete e brendeshme e klientit copé 20 10 200,00
10 Protektor SO copa {per mirembajtje te fijes optike) set 50 5 250.00
11 Spliter 4-sh pa koka copa 10 5 50.00
12 swich copé 4 5 20.00
13 laser per fije optike copé 4 5 20.00
Rrjetat me kabllo metalike -
25 Kabllo metalike ( giftore dhe koaksile} nga m 200 5 1,000.00
26 Konektor per koaksial dhe simetrik copé 200 5 1,000.00
27 Matesi per koaksial copé 6 5 30.00
28 Darna per koaksial 5 pare copé 12 5 60.00
29 Darna per simetrik 5 pare copé 12 5 60.00
a0 Modem per koaksial 5 copa cope 12 5 60.00
N Skalper 4 copa copé 20 5 100.00
32 Darna prerese copé 20 5 100,00
a3 Antena 3Mhz, 2 copa copé 3] ] 30.00
34 Stega per mbajtje te kablos copé 40 5 200.00
37 Mini otdr copé 1 5 5.00
38 copé -
39 copé -
40 copé -
41 copé -
42 copé -
43 copé -
208 copé -
Totali 839 4,470.00
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